EMENTA: REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

ATUALIZADAS ACERCA DO PARQUE

MUNICIPAL ROBERTO GENARO

(LOCALIZADO ENTRE AS AVENIDAS

SANTA LUZIA E CARAMURU).

SENHOR PRESIDENTE

Apresento à consideração da Casa o seguinte:

  CONSIDERANDO o poder fiscalizatório do Legislativo;

  CONSIDERANDO a Lei de Acesso à Informações (Lei 12.527/2011) e o

Decreto Municipal 172/2012;

  CONSIDERANDO que o Parque Municipal Roberto Genaro se trata de um

espaço público com uma grande área e o mesmo se encontra fechado;

  REQUEIRO,

  na forma regimental,

  Que sejam oficiados o Ilmo. Sr. Antônio Duarte Nogueira Junior, Prefeito

Municipal, para que apresente informações atualizadas a respeito do parque supracitado, em

especifico cada uma das perguntas abaixo:

1. Em que fase de implementação se encontra o projeto da prefeitura para a

reabertura do espaço;

2. Qual a previsão de data para a abertura do parque;

3. Histórico de ações da prefeitura no parque desde a data de fechamento;

4. Anexo dos projetos para o parque.

Que estes dados sejam apresentados em formato digital em formato em

arquivo .pdf.

  E que, aprovado pelo Egrégio Plenário, seja encaminhado o presente ao

Excelentíssimo Prefeito de Ribeirão Preto, Antônio Duarte Nogueira, para que determine

providências imediatas para o que foi solicitado.

Sala das Sessões, 7 de dezembro de 2021

DUDA HIDALGO

VEREADORA

		2021-12-07T17:03:46+0000